
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 290 DEL 31-12-2020 Registro Gen. N. 501

OGGETTO: ATTIVITA' DI BONIFICA, AGGIORNAMENTO E CONTROLLO
DELLA BANCA DATI IMU E TASI PER L'ANNI 2014 2015 2016 2017
2018 2019 AI FINI DELL'ACCERTAMENTO. INCARICO ALLA DITTA
SIEL DI FERMO.

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2020, con il quale, ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d) del
d.lgs. 267/2000, con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali di cui
all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

Riconosciuta per gli effetti del D.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare la
regolarita� tecnica della presente determinazione;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 05.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP SEMPLIFICATO ESAME
ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES FINANZIARIO 2019 E TRIENNALE
2019-2021.”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE”;

Premesso che per continuare a garantire un adeguato funzionamento dell’Ufficio Tributi, data
l’esiguità del personale dipendente dell’Ente, è necessario ed opportuno avvalersi di un supporto
tecnico-operativo esterno che fornisca un appoggio all’attività di predisposizione e produzione degli
atti propedeutici alla riscossione e all’accertamento, nonché alle attività di sportello dell’Ufficio;



Considerata la necessita� di effettuare una bonifica ed aggiornamento della banca dati del
tributo I.MU./TA.S.I./T.A.R.I. per gli anni 2014-2015- 2016-2017-2018-2019;

Attesa in particolare la necessita di provvedere ad inserire e verificare le informazioni
provenienti, in vario modo dai contribuenti e contenute in varie banche dati, con correzioni,
aggiornamenti e verifiche;

Ritenuto altresì di proseguire l’attività con tutti gli atti propedeutici all’accertamento sui tributi
IMU, TARI, TASI per gli anni 2014/2019;

Vista quindi ed interamente richiamata la determinazione n. 238/2020, con la quale si
provvedeva all’affidamento del servizio alla ditta S.I.E.L. s.r.l., Partita Iva 01565050448, con
sede legale in Via Medaglie D’Oro nr. 12 - 63900 FERMO (FM), giusta l’ODA sul portale MEPA
n. 5625843 del 27/07/2020;

Visto il d.lgs. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Riscontrata ed attestata ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n.267/200, la regolarita� tecnica del
presente atto nonche� la regolarita� e la correttezza dell’azione amministrativa;

Accertata la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente
del servizio;

DETERMINA

Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per
cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta;

DI DARE ATTO dell’affidamento alla ditta S.I.E.L. s.r.l., Partita Iva 01565050448, con sede
legale in Via Medaglie D’Oro nr. 12 - 63900 FERMO (FM)AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 del
d.lgs. 50/2016, del Servizio di attivita� di supporto dell’Ufficio Tributi, effettuato tramite il
MEPA (ODA n. 5625843) con determinazione n. 238/2020, per un importo complessivo non
superiore a € 26.840,00 comprensivo di IVA;

DI IMPEGNARE quindi la necessaria spesa nel modo seguente:
Anno 2020: €. 12.200 (iva inclusa) al cap. 94/5
Anno 2021: €. 14.640 (iva inclusa) al cap. 94/5

DI ACCERTARE al cap. 37/3 (IMU – TASI) e al cap. 37/2 (TARI), conseguentemente al lavoro
di bonifica delle banche dati e generazione dei relativi atti di accertamento le seguenti somme:

anno 2014 IMU €. 130.383,00
anno 2015 IMU €. 121.562,00
anno 2014 TASI €.    39.193,00
anno 2015 TASI €.    40.864,00
Totale €. 332.002,00

anno 2014 TARI €.      7.309,00
anno 2015 TARI €.      1.834,00
Totale €.     9.143,00

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 290 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n. 136/2010 e� stato assegnato dall’ANAC, tramite
procedura informatica, il codice CIG n.  ZC42DCB657, gia� preso con la citata determinazione n.
238/2020;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il responsabile del
procedimento e� lo scrivente dott. Stefano De Angelis.;

DI ATTESTARE la regolarita� e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n.
62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Settore Contabilita� e tributi per gli adempimenti
di competenza e per l’apposizione del visto di regolarita� contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere il relativo
mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio online ai sensi
della normativa vigente.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 290 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   505 del 31-12-2020 di euro      12.200,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 290 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


